证券代码：002121   证券简称：科陆电子   公告编号：2018182

深圳市科陆电子科技股份有限公司

关于公司部分非公开发行股份解除限售的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次解除限售的股份数量为 97,500,000股，占公司总股本 6.9230%。

2、本次解锁限售股份的上市流通日为 2018年 10月 29日。

一、本次解除限售股份取得的基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]463 号核准，深圳市科陆电子科

技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015年 4月向实际控制人饶陆华及公司

管理层周新华、邓栋、阮海明、林训先、聂志勇、黄幼平、马剑共 8 名自然人及

上海景贤投资有限公司和深圳市创东方慈爱投资企业（有限合伙）2 家机构非公

开发行人民币普通股（A 股）7,640万股，此次非公开发行的股份于 2015年 4月

27日在深圳证券交易所上市。根据《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司

非公开发行股票实施细则》等有关规定，参与认购公司非公开发行的 10名对象承

诺其认购本次非公开发行股份的锁定期为自新增股份上市之日起 36个月。

2016 年 6 月，公司实施了 2015 年年度权益分派方案：以 2016 年 6 月 16 日

总股本 476,750,900 万股为基数，向全体股东向全体股东每 10 股派 0.50 元人民

币现金；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 15 股。以上权益分派方案

实施后，上述股东本次限售股持股情况如下：

序号 股东名称
变动前所持限售股

份数（股）
本次变动（股）

变动后所持限售

股份数（股）

1 饶陆华 27,000,000 40,500,000 67,500,000

2 邓栋 13,000,000 19,500,000 32,500,000

3 阮海明 9,000,000 13,500,000 22,500,000

4 周新华 5,400,000 8,100,000 13,500,000

5 上海景贤投资有限公司 5,000,000 7,500,000 12,500,000

6
深圳市创东方慈爱投资企业

（有限合伙）
5,000,000 7,500,000 12,500,000

7 林训先 3,000,000 4,500,000 7,500,000

8 聂志勇 3,000,000 4,500,000 7,500,000

9 黄幼平 3,000,000 4,500,000 7,500,000

10 马剑 3,000,000 4,500,000 7,500,000

二、本次申请解除限售股份股东履行承诺情况

1、关于股份锁定的承诺

发行对象认购此次公司非公开发行的 A 股股票自上市首日（2015 年 4 月 27

日）起三十六个月内不得上市交易或转让，之后按中国证监会及深圳证券交易所

的有关规定执行。

2018 年 1 月 30 日，公司发布了《关于公司部分董事、高级管理人员自愿延

长股份限售期的公告》（公告编号：2018018），基于对公司未来发展的信心，饶

陆华、聂志勇、黄幼平、林训先及马剑承诺自愿将其持有的将于 2018 年 4 月 26

日限售期满的本公司股份延长限售期限至 2018年 10月 26日。

2、其他承诺

承诺方 承诺类型 承诺内容 履行情况

饶陆华

关于同业竞争、

关联交易、资金

占用方面的承诺

无论在中国境内或者境外，对于股份公司正

在或将来要进行生产开发的产品、经营业务

以及研究的新产品、新技术，本人亦将不会

再直接或间接经营、参与投资生产、研究和

开发任何对股份公司构成直接竞争的相同

或相似或可替代的产品，除非股份公司对本

人有要求。

正在履行

饶陆华

关于同业竞争、

关联交易、资金

占用方面的承诺

本人或本人控制的其他企业将不生产、开发

任何与科陆电子及其下属子公司生产的产

品构成竞争或可能构成竞争的产品，不直接

或间接经营任何与科陆电子及其下属子公

[…]

1 饶陆华 67,500,000 67,500,000
其中 65,070,000股处

于质押状态

2 林训先 7,500,000 7,500,000 均处于质押状态

3 聂志勇 7,500,000 7,500,000 均处于质押状态

4 黄幼平 7,500,000 7,500,000 均处于质押状态

5 马剑 7,500,000 7,500,000 均处于质押状态

注：①股东饶陆华为公司董事长、总裁，持有公司股份数量为 455,580,277 股，本次申

请解除限售股份数量为 67,500,000 股。根据相关法律法规，其在任职期间，每年转让的股份

不超过其所持本公司股份总数的 25%，且离职后半年内不得转让所持有的本公司股份。饶陆

华本次实际可上市流通股份数量为 0 股。

②股东林训先为公司副总裁，持有公司股份数量为 7,923,000 股，本次申请解除限售股

份数量为 7,500,000 股。根据相关法律法规，其在任职期间，每年转让的股份不超过其所持

本公司股份总数的 25%，且离职后半年内不得转让所持有的本公司股份。林训先本次实际可

上市流通股份数量为 1,557,750 股。

③股东聂志勇为公司董事、副总裁、财务总监，持有公司股份数量为 7,966,000 股，本

次申请解除限售股份数量为 7,500,000 股。根据相关法律法规，其在任职期间，每年转让的

股份不超过其所持本公司股份总数的 25%，且离职后半年内不得转让所持有的本公司股份。

聂志勇本次实际可上市流通股份数量为 1,525,500 股。

   ④股东黄幼平为公司董事、董事会秘书，持有公司股份数量为 7,710,000 股，本次申请

解除限售股份数量为 7,500,000 股。根据相关法律法规，其在任职期间，每年转让的股份不

超过其所持本公司股份总数的 25%，且离职后半年内不得转让所持有的本公司股份。黄幼平

本次实际可上市流通股份数量为 1,717,500 股。

⑤股东马剑为公司副总裁，持有公司股份数量为 7,677,950 股，本次申请解除限售股份

数量为 7,500,000 股。根据相关法律法规，其在任职期间，每年转让的股份不超过其所持本

公司股份总数的 25%，且离职后半年内不得转让所持有的本公司股份。马剑本次实际可上市

流通股份数量为 1,741,538 股。

   4、本次解除限售的股东在减持股份时须严格遵守《上市公司股东、董监高减

持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理

人员减持股份实施细则》等相关规定的要求。

四 、本次限售股份上市流通后公司股本变动情况

  本次变动前
本次变动（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
600,231,785 42.62% -97,500,000 502,731,785 35.70%

1、高管锁定股 289,632,350 20.57%   289,632,350 20.57%

2、首发后限售股 310,599,435 22.05% -97,500,000 213,099,435 15.13%

二、无限售条件流通股 808,117,362 57.38% 97,500,000 905,617,362 64.30%

三、总股本 1,408,349,147 100.00% 0 1,408,349,147 100.00%

五、保荐机构对本次股份解除限售的核查意见

经核查，保荐机构认为：本次申请解除股份限售的股东未违反所持股份的限

售安排；本次解除限售股份数量及上市流通时间符合《证券发行上市保荐业务管

理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上

市公司规范运作指引》等相关法律、法规和规范性文件的要求；公司与本次部分

非公开发行股份解除限售有关的信息披露真实、准确、完整；本保荐机构对公司

本次部分非公开发行股份解除限售无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、保荐机构的核查意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市科陆电子科技股份有限公司

   董事会

   二○一八年十月二十三日